
 

 

12 

 

 

 
 
 

 

Smlouva čís. 02/2018 

 
o dodávce služeb  

 
 

Podpora zdravotnického vzdělávání v Pardubickém kraji 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami:  
 

 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Pardubického kraje 

Sídlo:  Pardubice, Mozartova 449, PSČ 530 09 

IČ:  750 61 074 

DIČ:  CZ75061074 

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl  Pr,  

vložka 945           

Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen: odběratel) 

 

a 

 

Mgr. Vladimír Zemánek 

Sídlo: Praha 6, Na Petynce 986/36, PSČ 169 00    

IČ: 76575233 

DIČ: CZ5512122462 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Úřadem Městské části Praha 6  

 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen: dodavatel) 

(společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje k zajištění aktivit uvedených v čl. II. odst. 1 – 6 této smlouvy. 

2. Společným cílem uvedených aktivit je podpora volby zdravotnického vzdělávání žáky 

základních škol. 

3. Při realizaci aktivit bude dodavatel úzce spolupracovat s odběratelem a odborem 

školství a kultury Pardubického kraje. 

 

II.  

Specifikace předmětu plnění 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění souboru aktivit, jejichž společným 

cílem je podpora volby zdravotnického vzdělávání žáky základních škol v Pardubickém 

kraji. Plnění na základě této zakázky malého rozsahu se stane jednou z aktivit kampaně 

na podporu odborného vzdělávání. Jednotlivé požadované (povinné) aktivity jsou 

uvedeny dále: 



 

 

14 

 

 

2.1 Praktické ukázky zdravotnického vzdělávání ve vybraných středních 

školách 

Ve spolupráci s vedením vybraných středních zdravotnických škol v Pardubickém kraji, 

ve kterých jsou nabízeny zdravotnické obory vzdělávání (viz příloha Seznam škol), 

zorganizovat praktické ukázky podpory zdravotnického vzdělávání. Jejich součástí bude 

představení jednotlivých škol i jimi nabízených oborů vzdělání. Tyto aktivity budou 

doplněny prezentacemi krajských či dalších nemocnic nebo zdravotnických zařízení a 

zdravotních pojišťoven, současně budou propojeny s účastí zástupců Úřadů práce. Na 

každou ze středních zdravotnických škol zajistí dodavatel účast minimálně 50 žáků 

základních škol. 

Součástí praktických ukázek podpory zdravotnického vzdělávání budou také 4 akce 

v prostorách středních zdravotnických škol, jejichž náplní bude edukativní, zábavná a 

soutěžní forma propagace zdravotnického vzdělávání pro zúčastněné žáky základních 

škol. Celkem se těchto akcí zúčastní žáci minimálně z 25 základních škol Pardubického 

kraje. 

 

2.2 Propagační tiskoviny 

V průběhu realizace této veřejné zakázky zajistí dodavatel vydání 4 informačních 

bulletinů s minimálním nákladem 100 kusů na jeden bulletin pro každou ze zapojených 

středních zdravotnických škol včetně zpracování obsahové náplně, jejich předtiskové 

přípravy, tisku a distribuce. 

Jejich obsahem bude zejména propagace středních škol nabízejících zdravotnické 

vzdělání. Obsah těchto propagačních tiskovin bude průběžně konzultován s odborem 

školství Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 

2.3 Public relations a komunikace vůči sdělovacím prostředkům 

Dodavatel v průběhu realizace veřejné zakázky zajistí kompletní služby v oblasti public 

relations a komunikace vůči sdělovacím prostředkům. Zejména pak organizaci minimálně 

6 neformálních setkání s novináři a pravidelnou přípravu minimálně 10 tiskových zpráv a 

sdělení včetně media relations. Dodavatel zajistí a prokáže v průběhu realizace veřejné 

zakázky formou monitoringu médií minimálně 15 výstupů s informacemi o jejím průběhu, 

vyznění a dopadech v regionálních či celostátních médiích. 

 

2.4 Soutěže pro žáky 

V průběhu realizace veřejné zakázky bude dodavatelem průběžně organizována 

dlouhodobá soutěž pro žáky středních zdravotnických škol. Soutěž bude orientována na 

podporu zdravotnického vzdělávání a prezentaci jednotlivých středních zdravotnických 

škol. 

 

2.5 Správa a průběžná aktualizace webových stránek 

Dodavatel zajistí v průběhu realizace projektu správu a průběžnou aktualizaci informační 

části stávajících webových stránek navázaných na školský informační portál Pardubického 

kraje (www.klickevzdelani.cz). Jeho prostřednictvím zajistí každodenní aktivní kontakt 

s veřejností. Pro všechny cílové skupiny bude publikovat zejména aktuální informace, 

zajímavosti, fotografie, ohlasy, pozvánky a komentáře ze všech realizovaných aktivit 

projektu. Měsíčně zajistí minimálně 5 nových výstupů. 

 
 

 

III.  

Doba a forma předmětu plnění 

1. Termín plnění dle článku II. této smlouvy je od květen 2018 do 31. 12. 2018. 

http://www.klickevzdelani.cz/


 

 

15 

 

2. Dodavatel se zavazuje předat odběrateli nejpozději do 10. 1. 2019 závěrečnou zprávu 

v písemné i elektronické podobě na DVD, která bude obsahovat podrobné informace o 

plnění jednotlivých aktivit dle čl. II této smlouvy a jako přílohu všechny hmotně 

zachytitelné výstupy z plnění aktivit (tiskoviny, letáky atd.). O předání předmětu 

plnění sepíší smluvní strany předávací protokol.  

3. Dodavatel se zavazuje předat Odběrateli závěrečnou zprávu 2x v písemné a 1x v 

elektronické podobě na DVD v místě jeho sídla. 

 

 IV.  

Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje postupovat při realizaci svých závazků s odbornou péčí 

s ohledem k významnému postavení odběratele. Dodavatel bude dbát jeho pokynů a 

respektovat jeho zájmy, které jsou mu známé. Provedení služeb bude splňovat 

kvalitu obvyklou a přiměřenou standardům EU.  

2. Veškeré kroky směřující k plnění závazků dodavatele, které by zakládaly práva a 

povinnosti odběratele vůči třetím stranám, budou předem s odběratelem 

konzultovány a z jeho strany odsouhlaseny. Stejně tak bude Odběratelem před jejich 

výrobou schválena konečná podoba všech tištěných a elektronických materiálů, které 

tvoří součást plnění dle této smlouvy. V případě, že Dodavatel vyrobí tištěné nebo 

elektronické materiály, aniž by tyto byly předtím schváleny Odběratelem, není 

odběratel povinen k jejich úhradě.  

3. Činnost, ke které se dodavatel smlouvou zavázal, je povinen uskutečňovat v souladu 

se zájmy odběratele, které zná nebo musí znát. Dodavatel je povinen oznámit 

odběrateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění této smlouvy a které mohou mít 

zároveň vliv jak na výsledky plnění předmětu smlouvy, tak i na vlastní činnost a 

postavení odběratele. 

4. Dodavatel odpovídá odběrateli za to, že v souvislosti s touto smlouvou a její realizací 

žádná třetí strana nevznese vůči odběrateli nároky vzniklé porušením jejích práv. 

5. Dodavatel zajistí a ručí za to, že pracovní kapacita a odborná kvalifikace zaměstnanců 

a dalších osob, podílejících se na plnění povinností dodavatele, bude odpovídat 

vysokým nárokům takového typu služeb a zejména postavení odběratele. 

6. Dodavatel je povinen průběžně informovat odběratele o vývoji záležitostí vedoucích 

k plnění předmětu této smlouvy, jakož i o záležitostech souvisejících a umožnit 

odběrateli, kdykoliv o to požádá, nahlédnout do písemností a dokumentace vztahující 

se k této smlouvě a jejímu plnění a pořídit si jejich kopie. 

7. Dodavatel je oprávněn použít pro plnění svých závazků subdodavatele. V případě, že 

dodavatel nemůže splnit závazek dle této smlouvy sám, je povinen zajistit k realizaci 

plnění třetí osobu. Použije–li dodavatel třetí osoby, odpovídá tak, jako by závazek 

plnil sám. 

8. Dodavatel je povinen pro potřeby odběratele uchovávat doklady, které nabyl 

v souvislosti s činností dle této smlouvy minimálně po dobu 1 roku od jejího ukončení 

a dále po dobu, po kterou mohou být významné pro ochranu zájmů odběratele. 

 

V.  

Práva a povinnosti odběratele 

1. Odběratel zavazuje poskytovat dodavateli veškerou potřebnou součinnost, zejména 

předat a dále po dobu plnění předávat včasné, pravdivé, úplné a přehledné 

informace, údaje a písemnou dokumentaci, technický materiál a pomůcky, které jsou 

k poskytování služeb nezbytné, jakož i sdělit veškeré své vnitřní a technické 

požadavky vztahující se k předmětu plnění. 



 

 

16 

 

2. Podklady a pomůcky, které odběratel předá dodavateli pro plnění této smlouvy, 

zůstávají majetkem odběratele a dodavatel je povinen je vrátit vždy neprodleně poté, 

co je nebude nadále pro plnění dle této smlouvy potřebovat. 

3. Povinnost dle odst. 2) tohoto článku se nevztahuje na věci, kde z povahy věci 

vyplývá, že budou spotřebovány nebo je nesporné, že odběratel jejich vrácení 

nepředpokládá. 

4. Odběratel je povinen informovat dodavatele o veškerých nových skutečnostech, jež 

by jakkoli mohly souviset a ovlivnit plnění závazků dodavatele a kvalitu a účinnost 

takového plnění. 

5. Odběratel má právo požadovat od dodavatele průběžné písemné informace o 

výsledku plnění jeho závazků, a to v rozsahu a režimu dle konkrétního ujednání 

prováděcí smlouvy. 

 

VI.  

Cena 

1. Celková odměna za plnění dle této smlouvy činí    329 850 Kč bez DPH. Cena 

jednotlivých dodávaných služeb je uvedena v příloze č. 3 Položková specifikace 

nabízených služeb této smlouvy.  

2. Cena dle odst. 1. je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že cena za dílo zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému 

splnění závazků dodavatele, včetně inflace.  

3. Faktury budou obsahovat náležitosti v rozsahu § 28 zákona o dani z přidané 

hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, na faktuře připočítáno DPH ve výši platné 

ke dni zdanitelného plnění uvedeného na faktuře. 

4. Dodavatel je oprávněn za provedení díla fakturovat po jeho protokolárním 

předání. Dodavatel potvrzuje, že faktura bude vystavena do 15 dnů od vzniku nároku 

na finanční plnění a odeslána na adresu odběratele nejpozději do 7 dnů od jejího 

vystavení.  

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury do sídla odběratele. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 

doporučenou zásilkou na doručenku. 

6. Dodavatel je povinen na dokladech nebo soupiskách prací podrobně rozepsat 

jednotlivé fakturované položky, včetně jejich množství a ceny. Položky musí 

odpovídat typům způsobilých výdajů dle rozpočtu projektu (viz příloha č. 3 smlouvy) 

a podmínek programu. Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

Po protokolárním předání díla vystaví dodavatel konečnou fakturu s těmito 

náležitostmi: 

 označení faktury a číslo, 

 jméno nebo název a sídlo dodavatele a odběratele, jejich identifikační čísla, 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), 

 předmět plnění,  

 číslo smlouvy, 

 den předání díla, 

 cena díla/dílčí cena díla 

7. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo 

bude mít jiné vady, je odběratel oprávněn ji vrátit dodavateli s uvedením vad. 

V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 

doručením opravené faktury do sídla odběratele. 

 

 

 

 



 

 

17 

 

 VII.  

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění (hmotným výstupům) včetně nebezpečí škody 

na předmětu plnění přechází na odběratele okamžikem předání a převzetí 

předmětu díla. 

2. V případě plnění dle čl. II odst. 3 této smlouvy převede dodavatel na odběratele 

veškerá dispoziční práva k vytvořeným stránkám, účtům a doménám. 

 

 

článek VIII.  

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu pro případ nedodržení doby 

splatnosti smluvní ceny, a to 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

2. Dodavatel je povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu pro případ nedodržení 

termínů uvedených v čl. III., a to 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

3. V případě, že dodavatel prokazatelně nezajistí realizaci aktivit v množství a rozsahu 

uvedeném v čl. II. této Smlouvy, je povinen odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 2. 000,- Kč, za každé nerealizované dílčí plnění.  

4. V případě, že dodavatel vytiskne a bude distribuovat propagační tiskovinu dle čl. II 

této Smlouvy, která nebude respektovat připomínky (korekturu) odběratele je 

dodavatel povinen odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč. 

5. Odběratel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

vyplývající pro Dodavatele z této smlouvy včetně povinnosti, na kterou se vztahuje 

výše dohodnutá smluvní pokuta. 

 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených občanským 

zákoníkem. 

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také v případě, že poskytovatel dotace 

(Pardubický kraj) neuvolní ze svého rozpočtu finanční prostředky na úhradu služeb 

dle této smlouvy. 

3. Odběratel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel poruší ty 

povinnosti ze smlouvy, na něž dopadá sankce uvedená v čl. VIII odst. 2. a 3. a 4. 

této smlouvy. 

4. Odběratel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel hrubým 

způsobem, nebo přes písemné upozornění poruší povinnosti dle čl. IV této smlouvy.  

 

 

 

 

 X.  

Oprávněné osoby 

1. Osoby oprávněné jednat ve věcech provádění díla, tj. ve věcech týkajících se 

postupu, způsobu a lhůt provádění prací při zpracování díla: 

 

ODBĚRATEL: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

DODAVATEL: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

 

18 

 

2. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany v technických věcech 

souvisejících s plněním této smlouvy. Určený zástupce odběratele též konzultuje 

plnění smlouvy se zástupcem dodavatele a vykonává kontrolu plnění smlouvy a je 

oprávněn za odběratele reklamovat vady plnění.   

3. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 

strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu sdělit druhé smluvní straně. 

4. Pro doručování písemností platí kontaktní údaje smluvních stran uvedené v této 

smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

oznámily. 

 

článek XI.  

Licenční ujednání 

1. Touto smlouvou poskytuje dodavatel odběrateli oprávnění k výkonu práva dílo užít 

(licenci) ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu 

neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního rozsahu.   

2. Dodavatel tímto dává odběrateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných 

verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze 

změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, a to i 

upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným 

dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto článku, a dále i 

k tomu, aby odběratel uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za 

žádných okolností nebude osobovat autorství k dílu. Licence zahrnuje oprávnění 

Odběratele do děl libovolným způsobem zasahovat, a to sám nebo prostřednictvím 

jím zvolené třetí osoby a oprávnění díla dále poskytovat třetím osobám, a to jak za 

úplatu, tak i bezplatně. 

3. Licence dle této smlouvy se sjednává jako nevýhradní. Licence se poskytuje na dobu 

trvání majetkových autorských práv dodavatele ke každému jednotlivému dílu. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci odběrateli 

poskytnout. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 

díla dohodnuté v článku VI. odst. 1 této smlouvy a strany se zároveň výslovně 

dohodly, že dodavatel nebude mít za žádných okolností právo na jakoukoliv 

dodatečnou odměnu. 

 

 

 

článek XII.  

Obchodní tajemství, důvěrnost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných 

informacích, o kterých se v průběhu spolupráce dozví. Za důvěrné informace ve 

smyslu tohoto článku se považují veškeré informace o obsahu této smlouvy, o jejím 

předmětu, zadání, veškerých činnostech smluvních stran bez ohledu na skutečnost, 

zda druhá smluvní strana informace za důvěrné označila či nikoliv. Za porušení 

mlčenlivosti dodavatele se nepovažuje takové užití informací, které je nezbytné 

k plnění povinností dle této smlouvy. Ustanovením odst. 1) není dotčeno právo na 

informace, které je odběratel povinen poskytovat ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. Odběratel je dále oprávněn zveřejnit název 

dodavatele, předmět smlouvy a výši odměny za plnění dle této smlouvy v regionálním 

tisku, na svých internetových stránkách, případně v dalších médiích. 

2. Ustanovením odstavce 1) není omezeno právo informovat v potřebném rozsahu 

zaměstnance dodavatele nebo jiné osoby použité k plnění povinností. Dále se tato 



 

 

19 

 

prohlášení nevztahují na případy, kdy jde o běžně dostupné informace, dále 

informace, o nichž nelze rozumně předpokládat, že by druhý účastník trval na jejich 

utajení, nebo pokud je to jinak nezbytné pro plnění povinností dodavatele. 

3. V návaznosti na konstatování předchozího odstavce se dodavatel zavazuje, že uzavře 

se svými zaměstnanci, zástupci a jinými osobami, které přijdou do styku s důvěrnými 

informacemi, dohodu o mlčenlivosti, která se bude řídit ustanoveními občanského 

zákoníku, pokud již tyto osoby nejsou k povinnosti mlčenlivosti smluvně zavázány.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, budou – li tyto informace 

poskytnuty třetím osobám na základě pokynu odběratele.  

 

článek XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

2. V případě, že ustanovení této smlouvy a jejích příloh nelze aplikovat tak, aby mohly 

být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost a závaznost 

originálu. Odběratel obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na 

základě svobodné vůle. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran. 

 

 

V Pardubicích dne: 31. 5. 2018  V Pardubicích dne: 31. 5. 2018 

   

xxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha č.1 Seznam škol  

Příloha č. 2 Vzorový scénář - nabídka uchazeče 

Příloha č. 3 Krycí list – cenová nabídka 

 


